EXCEL

Descripcion

no imprime P/presentacic

11
12
13

15
16
17

19

Resultado por instrumentos financieros
A valor Razonable
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros
Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera

Ingresos por custodia de valores

Ingresos por asesorias financieras

Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles

Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Gastos por financiamiento

Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos
Gastos por financiamientos con entidades de intermediacion financiera

Gastos por arrendamientos

Total, gastos financieros

Gastos de administracion y Comercializacion
Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio

Resultado de inversiones en sociedades

Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

EXCEL PUESTO DE BOLSA, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS
AL : 31/07/2025

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Pag.

Desde el 01/01/2025
30/06/2025

720,991,066.39
-17,806,097.51
-361,955,307.10

1

Desde el 01/01/2025
31/07/2025

1,060,683,472.41
-246,423,221.80
-429,717,716.51

341,229,661.78

384,542,534.10

0.01 0.01
2,409,881.62 2,761,592.50
0.00 0.00

0.00 0.00
2,409,881.63 2,761,592.51
24,950,836.88 33,038,682.23
-22,831,171.30 -28,870,542.61
0.00 0.00
2,119,665.58 4,168,139.62
0.00 0.00
-7,162,523.50 -9,441,775.30
0.00 0.00
-7,162,523.50 -9,441,775.30
-162,855,826.41 -191,513,009.42

-11,780,025.48
0.00
-2,734,237.17
0.00

-5,267,433.51
26,819,926.54
-2,714,111.68

0.00

-14,514,262.65

18,838,381.35

161,226,596.43
0.00

209,355,862.86
0.00

161,226,596.43

209,355,862.86

ILIANA Firmado
digitals
YOLANDA  LANAYOLANDA
VASQUEZ VASQUEZ TAVAREZ
Fecha: 2025.08.12
TAVAREZ 12:11:03 -04'00'

lliana Vasquez
Contadora

ANTONIO TN MANUEL JoncE
MANUEL JORGE EABhRFF;SZS 08.12 16:05:12
CABRERA oror

Antonio Jorge
Director General



		2025-08-12T12:11:03-0400
	ILIANA YOLANDA VASQUEZ TAVAREZ


		2025-08-12T16:05:12-0400
	ANTONIO MANUEL JORGE CABRERA




