

## EXCEL PUESTO DE BOLSA, S. A.

## ESTADO DE RESULTADOS

AL: 31/07/2025

## (Expresado en Pesos Dominicanos )

Pag. 1

		r	Pag. 1	
Descripcion		Desde el 01/01/2025 30/06/2025	Desde el 01/01/20 31/07/2025	
	Resultado por instrumentos financieros			
1	A valor Razonable	720,991,066.39	1,060,683,472.41	
2	A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-17,806,097.51	-246,423,221.80	
3	A costo Amortizado	-361,955,307.10	-429,717,716.51	
	Total resultados por instrumentos financieros	341,229,661.78	384,542,534.10	
o imprime P/presentac	cio			
	Ingresos por servicios:			
	Ingresos por administracion de cartera	0.01	0.01	
	Ingresos por custodia de valores	2,409,881.62	2,761,592.50	
	Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00	
	Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00	
	Total Ingresos por servicios	2,409,881.63	2,761,592.51	
	Resultado por intermediacion			
	Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	24,950,836.88	33,038,682.23	
	Gastos por comisiones y servicios	-22,831,171.30	-28,870,542.61	
	Otras Comisiones	0.00	0.00	
	Total Resultados por intermediacion	2,119,665.58	4,168,139.62	
	Gastos por financiamiento			
1	Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00	
2	Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-7,162,523.50	-9,441,775.30	
13	Gastos por arrendamientos	0.00	0.00	
	Total, gastos financieros	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	-9,441,775.30	
	Gastos de administracion y Comercializacion	-162,855,826.41		
	Otros resultados			
5	Reajuste y diferencia de cambio	-11,780,025.48	-5,267,433.51	
3	Resultado de inversiones en sociedades	0.00	26,819,926.54	
7	Otros ingresos (Gastos)	-2,734,237.17	-2,714,111.68	
	Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00	
	Total otros resultados	-14,514,262.65	18,838,381.35	
	Resultado antes del impuesto sobre la renta	161,226,596.43	209,355,862.86	
9	Impuesto sobre la renta	0.00	0.00	
	UTILIDAD DEL EJERCICIO	161,226,596.43	209,355,862.86	

Iliana Vásquez Contadora Antonio Jorge
Director General